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1 Anna Śliwińska - Podróżniczek Podróżniczek, niewielki ptaszek, mieszka z rodziną w 
Pawim Oczku – krainie, w której bujna roślinność 
przybiera wszystkie odcienie zieleni. Są tam Szumiące
Drzewa i Szalone Wodospady. A także tysiące, a może
nawet miliony motyli! Pawie Oczko jest oazą szczęścia
do momentu, gdy pewnego dnia Złowrogi sęp, zwany 
Sępnikiem przejmuje władzę, a wprowadzane przez 
niego rządy sprawiają, że kolorowe Pawie Oczko z 
każdym dniem blednie i pogrąża się w coraz większym
smutku. Aby zyskać posłuszeństwo krasek, Sępnik 
zabrania im opuszczania granic Pawiego Oczka. 
Zapomina jednak, że poza kraskami żyje tam 
przekorny Podróżniczek.
Podróż poza granice tego, co jest znane oraz 
napotkani tam nowi przyjaciele dają początek  
zmianom. Czy Podróżniczek znajdzie sposób, by 
uwolnić Pawie Oczko od Sępnika? 
https://lubimyczytac.pl/

2 Anna Włodarkiewicz - Chatka 
w sercu lasu

Gaja ma siedem lat i właśnie zaczyna pierwszą klasę. 
Jej życie bardzo różni się od życia jej rówieśników. 
Dziewczynka mieszka w leśniczówce i rozpoczęła 
edukację domową. Nauczycielami Gai są rodzice, 
którzy wymyślają najlepsze lekcje na świecie! To dzięki
nim dziewczynka wie, gdzie jest Skandynawia, kim jest
Hans Christian Andersen i jak zbudować karmnik dla 
ptaków. Taka szkoła może być naprawdę przyjemna! 
Ale Gaja nade wszystko pragnie mieć przyjaciół, o 
których nie tak łatwo w oddalonym od miasta lesie.
Dziewczynka czerpie radość z codziennych chwil 
spędzanych wspólnie z rodzicami w cudownym leśnym
zakątku, w którym również nie brakuje przygód! 
https://lubimyczytac.pl/

3 Olivier Clerc - Jesteś w sam raz Co robić, kiedy ktoś mówi coś niemiłego na twój temat 
albo cię obraża? Rodzice Pompona zdradzą ci sekret, 
który odmieni twoje życie. „Za każdym razem, kiedy 
słyszysz coś na swój temat, ktoś tak naprawdę 
zdradza ci, co sam czuje. Następnym razem, gdy 
któreś z twoich przyjaciół cię obrazi, nie daj się 
wyprowadzić z równowagi. Weź głęboki oddech i 
spróbuj odkryć, co dzieje się w jego sercu. Zapytaj go, 
dlaczego jest zdenerwowany albo rozgniewany. Potem
możecie spróbować razem znaleźć rozwiązanie, tak 
abyście oboje byli zadowoleni. 
https://lubimyczytac.pl/



4 Wiesław Myśliwski - Złodzie,. 
Kluczniek, Drzewo, Requiem 
dla gospodyni

Co zrobić z rabusiem, który w czasie wojny kradnie 
kartofle z pola? Jak przekonać starego chłopa, by 
pozwolił ściąć drzewo, które od zawsze rosło przed 
jego domem? Czy zamiana ról między hrabią a 
klucznikiem jest w ogóle możliwa? Dlaczego nikt nie 
pojawia się na stypie mimo suto zastawionego stołu?
Każda powieść Wiesława Myśliwskiego – 
niekwestionowanego Mistrza polskiej prozy – to 
wydarzenie. Jego dramaty tymczasem pozostają w 
cieniu. A są to teksty, które przenika charakterystyczna
dla Myśliwskiego uniwersalna i głęboka mądrość. W 
tych opowieściach powracają ważne dla autora tematy:
odpowiedzialności człowieka za zło, spotkania nowego
świata ze starym, nieuchronności historii, kresu kultury 
chłopskiej i jego konsekwencji. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Wiesław Myśliwski - Kamień 
na kamieniu

Wznowienie jednej z najważniejszych powieści 
Wiesława Myśliwskiego, uznawanej za zwieńczenie 
tak zwanego nurtu wiejskiego. Burzliwe losy Szymona 
Pietruszki i jego brata, Michała, są punktem wyjścia do
opowieści o polskiej wsi - jej zawiłej historii i 
odchodzącej w przeszłość tradycji. Jak zawsze u 
Myśliwskiego najistotniejszy jest jednak wymiar 
symboliczny, w który zostajemy wprowadzeni od 
pierwszych zdań: „Wybudować grób. To się tylko tak 
mówi. A kto nie budował, nie wie, co taki grób kosztuje.
Choć grób, mówią, też dom, tylko że na tamto życie. 
Bo wieczność nie wieczność, ale swój kąt powinien 
człowiek mieć”. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Edyta Świętek - Porywy 
namiętnych serc

Czasy są niespokojne. Nawet do Krynicy docierają 
wieści, że może wybuchnąć wojna. Mieszkańcy i 
kuracjusze odsuwają jednak tę myśl jak najdalej. W 
uzdrowisku czas płynie inaczej. Zabawy, przejażdżki 
konne i liczne przyjęcia sprawiają, że niełatwo oprzeć 
się uczuciom. Jak odróżnić prawdziwą miłość od 
przelotnego zauroczenia?
Aurelia cieszy się szacunkiem i zaufaniem 
mieszkańców Krynicy. Nikt nie wie, że za skromnym 
uśmiechem i odważnym spojrzeniem kryje się wiele 
mrocznych tajemnic. Już wkrótce jej podopieczna 
będzie musiała się zmierzyć z ciężarem jednej z nich.
Zrozpaczona Teosia postanawia, że zrobi wszystko, by
odkupić winy swoich przodków. Porzuca ukochanego 
oraz romantyczną wizję przyszłości i postanawia 
zostać akuszerką. Dopiero w wojennej zawierusze 
przekona się, że miłość wystawi ją na próbę w 
najbardziej nieoczekiwanym momencie. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Begona Ibarrola - Nowe bajki. 
które uczą jak być szczęśliwym

Szczęście to stan harmonii i wewnętrznego spełnienia.
To osobisty stosunek do życia, sposób jego 
przeżywania i odczuwania. Różni ludzie, sytuacje, 
miejsca i rzeczy ułatwiają nam lub utrudniają osiągnąć 
szczęście, ale nikt nie może nam go podarować ani 
odebrać.Jako rodzice i dorośli możecie wybrać sposób
wychowania, który promuje rozwój zdrowy, szczęśliwy i
zrównoważony. Taki, którego efektem będą dzieci 
szczęśliwe, dobrze rozwinięte intelektualnie, 
inteligentne emocjonalnie, otwarte na innych i 
zintegrowane ze społeczeństwem. Jeśli chcecie 
pomóc swoim dzieciom osiągnąć ten cel, w tej książce 
znajdziecie liczne wskazówki, jak wykonać to 
satysfakcjonujące zadanie. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Ulf Stark - Mój przyjaciel Szejk
w Stureby

Pewnego dnia tata Ulfa, zapalony radioamator, 
nawiązuje łączność z Arabią Saudyjską i zaprasza na 
obiad prawdziwego szejka. Czy ta wizyta rzeczywiście 
dojdzie do skutku? Dobrze by było, bo Ulf już zdążył 
się założyć, że odwiedzi ich szejk, i ma wiele do 
stracenia, jeśli przegra. Poza tym Ulfa nurtują dwie 
inne sprawy. Czy uda mu się zahipnotyzować 
Mariannę tak, że się w nim zakocha? No i czy 
naprawdę stanie się najgorsze i jego przyjaciel Percy 
będzie musiał się wyprowadzić?
https://lubimyczytac.pl/

9 Ulf Stark - Magiczne tenisówki
mojego przyjaciela Percyego

Kiedy do klasy dołącza nowy kolega, życie Ulfa 
nabiera tempa. Percy od razu zwraca na siebie uwagę.
Ma niewyparzony język, potrafi się bić, jest mistrzem w
chodzeniu po równoważni i co najdziwniejsze, chce się
przyjaźnić z Ulfem! Ulf z zazdrością podziwia wyczyny 
Percy’ego. W końcu Percy zdradza mu swoją 
tajemnicę – jego siła tkwi
w starych znoszonych tenisówkach, które ma na 
nogach. Na czym polega niezwykłość tenisówek, czy 
Ulfowi uda się je zdobyć i co z tego wyniknie?
Pierwsza część trylogii opartej na wspomnieniach Ulfa 
Starka z dzieciństwa spędzonego w dzielnicy Stureby 
na przedmieściach Sztokholmu. Autor doskonale 
przeplata humor z powagą, wywołując u czytelnika 
zarówno uśmiech, 
https://lubimyczytac.pl/



10 Ulf Stark - Mój przyjaciel 
Percy. Buffalo, Bill i ja

Jak każdego lata Ulf wybiera się z rodzicami i bratem 
do dziadków na wyspę. Tym razem dołącza do nich 
Percy, dla którego są to pierwsze takie wakacje. Chce 
spróbować wszystkiego, co robi się latem na wyspie – 
od prostowania gwoździ po zabawę w Indian.
Ulf nie jest zachwycony jego obecnością. Planował w 
tym roku zdobyć serce Pii, która jednak zdaje się 
zabiegać o względy Percy’ego. Co z tego wyniknie? 
Miłosne cierpienia Ulfa dobrze rozumie jego dziadek. 
Bo czyż to nie z miłości przeobraża się w Buffalo Billa, 
bohatera Dzikiego Zachodu?
Trzecia część trylogii opartej na wspomnieniach Ulfa 
Starka z dzieciństwa spędzonego w Stureby oraz z 
wakacyjnych wyjazdów na wyspę Möja. Autor 
doskonale przeplata humor z powagą, wywołując u 
czytelnika zarówno uśmiech, jak i wzruszenie. 
https://lubimyczytac.pl/

11 Brandon Sanderson - Warkocz 
ze szmaragdowego morza

Proste życie Warkocz na wyspie na szmaragdowym 
oceanie wypełniały proste przyjemności – zbieranie 
kubków przywożonych przez marynarzy z odległych 
krain i słuchanie opowieści przyjaciela Charliego. Ale 
kiedy ojciec zabiera Charliego w podróż, aby znaleźć 
mu narzeczoną, i dochodzi do tragedii, Warkocz musi 
ukryć się na statku i odnaleźć Czarodziejkę ze 
śmiertelnie niebezpiecznego Nocnego Morza. Czy 
Warkocz uda się pozostawić za sobą proste życie i 
znaleźć sobie miejsce pośród piratów na oceanach 
zarodników, gdzie kropla wody może oznaczać 
natychmiastową śmierć? 
https://lubimyczytac.pl/

12 Brandon Sanderson - Z mgły 
zrodzony

Przez tysiąc lat popiół zasypywał kraj, nie kwitły kwiaty.
Przez tysiąc lat skaa wiedli niewolnicze życie w nędzy i
strachu. Przez tysiąc lat Ostatni Imperator, "Skrawek 
Nieskończoności”, posiadając władzę absolutną, 
rządził i stosował terror, niezwyciężony jak bóg. A kiedy
nadzieja została porzucona już tak dawno, że nie 
pozostały z niej nawet wspomnienia, pokryty bliznami 
pół-skaa ze złamanym sercem odkrywa ją na nowo w 
piekielnym więzieniu Ostatniego Imperatora. Tam 
poznaje moce Zrodzonego z Mgły. Znakomity 
złodziejaszek i urodzony przywódca, wykorzystuje 
swoje talenty w intrydze, która ma pozbawić tronu i 
władzy samego Ostatniego Imperatora. 
https://lubimyczytac.pl/



13 Brandon Sanderson - Studnia 
wstąpienia

Kontynuacja „Z mgły zrodzonego”. Dokonali 
niemożliwego, obalając niemal boską istotę, której 
brutalne rządy trwały tysiąc lat. Teraz Vin, wychowanka
ulicy, która wyrosła na najpotężniejszą Zrodzoną z 
Mgły w krainie, i Elend Venture, zakochany w niej 
szlachetnie urodzony idealista, muszą zbudować nowe
społeczeństwo na gruzach imperium. Wtedy atakują 
ich trzy oddzielne armie. Jedynie starożytna legenda 
daje cień nadziei. Ale nawet jeśli Studnia Wstąpienia 
istnieje, nikt nie wie, gdzie jej szukać i jakimi mocami 
ona obdarza. Być może zabicie Ostatniego Imperatora 
nie było wcale najtrudniejsze i prawdziwym 
wyzwaniem okaże się przetrwanie po jego upadku. 
https://lubimyczytac.pl/



14 Brandon Sanderson - Bohater 
wieków

Czy zabicie Ostatniego Imperatora, by obalić Ostatnie 
Imperium, było właściwym krokiem? Wraz z powrotem 
zabójczej formy wszechobecnych mgieł, 
wzmagającymi się opadami popiołów i coraz 
potężniejszymi trzęsieniami ziemi, Vin i Elend 
zaczynają mieć wątpliwości. Przed wieloma laty 
Zniszczeniu – jednej z pierwotnych istot, które 
stworzyły świat – obiecano prawo do unicestwienia 
wszystkiego, co istnieje. Teraz, gdy Vin została 
podstępem nakłoniona do uwolnienia go ze Studni 
Wstąpienia, Zniszczenie pragnie wyegzekwować 
swoje prawo. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Ilona Wiśniewska - Migot.
 Z krańca Grenlandii

Zimą samolot z południa dolatuje tu raz w tygodniu lub 
rzadziej. Latem tylko dwa statki dowożą zaopatrzenie 
na resztę roku. Kilkuset mieszkańców północnej 
Grenlandii żyje według zasad ustalonych przez naturę i
przodków – wielkich łowców polujących na morsy i 
niedźwiedzie.
Ilona Wiśniewska spędziła trzy miesiące w Qaanaaq i 
Siorapaluk, najbardziej na północ wysuniętych 
osadach Grenlandii. Nawiązanie relacji z Inughuitami, 
zwanych też polarnymi Inuitami, wymagało wyczucia i 
czasu. Usłyszała: „Nie spiesz się. Ugotuj coś. My też 
chcemy wiedzieć, kim jesteś”.
Zaprosili ją do swojego życia. Uczestniczyła w 
polowaniach, była zapraszana do domów, 
przysłuchiwała się rozmowom, w których przeplatały 
się codzienność, katastrofa klimatyczna, historia i 
skomplikowane relacje z resztą świata. Tak powstał 
Migot, niezwykły inuicki wielogłos, który w 
ciemnościach nocy polarnej wybrzmiewa szczególnie 
przejmująco. 
https://lubimyczytac.pl/

16 Anna Bikont - Cena - W 
poszukiwaniu żydowskich 
dzieci po wojnie

Od maja 1947 do sierpnia 1948 roku Lejb Majzels, 
pracownik Centralnego Komitetu Żydów w Polsce, 
wyjeżdża w teren dwadzieścia osiem razy w 
poszukiwaniu pięćdziesięciorga dwojga dzieci, które 
przeżyły Zagładę i pozostają pod opieką Polaków. 
Każdy wyjazd skrupulatnie odnotowuje: o której 
wyjechał, o której dotarł, czy znalazł dziecko i za ile 
naród żydowski może je wykupić. Bo życie każdego 
żydowskiego dziecka ma cenę.
Siedemdziesiąt lat później Anna Bikont powtarza próbę
ich odnalezienia. Podąża śladem zapisków 
pozostawionych w dwóch zeszytach – 
„Sprawozdaniach z podróży służbowych L. Majzelsa w 
sprawie poszukiwania dzieci znajdujących się w 
rękach Polaków”. Z niezwykłą dociekliwością szuka 
choćby najdrobniejszych informacji, które mogłyby 
doprowadzić do spotkania po latach. Dokonuje 



niemożliwego, jednocześnie stając przed kolejnym 
potężnym wyzwaniem – jak skłonić do wspomnień 
ludzi, którzy uciekli od przeszłości, niekiedy na koniec 
świata. 
https://lubimyczytac.pl/

17

Bernardo Zannoni - Moje 
głupie pomysły

Przejmująca powieść o pragnieniu poznawania świata,
odwiecznych prawach natury i ucieczce przed 
samotnością.
Archy jest kuną urodzoną w lesie w środku zimy. Ma 
pecha, bo przez kontuzję łapy własna matka oddaje go
staremu lisowi Solomonowi. Ten wyjawia mu swój 
sekret: zdobył Biblię, dzięki której nauczył się czytać i 
pisać. Przed Archym otwierają się nowe światy: 
zaczyna rozumieć słowa, chce mocno kochać, ale też 
zabijać z zimną krwią. Wciągnięty w wir życia, wciąż 
szuka swojego miejsca na ziemi. A w świecie 
Archy’ego ludzie przeglądają się jak w lustrze. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Katarzyna Zyskowska - Nocami
krzyczą sarny

Maria zaginęła na 3 dni. To było 20 lat temu, kiedy 
spędzała ostatnie lato u babci w Górach Sowich. Ani 
ona, ani nikt inny nie wie, co wtedy się z nią działo.
Teraz, gdy wraca w tamto miejsce, nie przypuszcza, że
będzie musiała zmierzyć się nie tylko ze swoją traumą,
ale i z tym, co zdarzyło się na tych terenach pod 
koniec wojny.Stare poniemieckie domy w spowitej 
mgłą dolinie szepczą mroczne tajemnice.
Maria, Mereike, Marianna – wszystkie musiały coś 
ukryć i wszystkie musiały milczeć.
Zbyt długo skrywane tajemnice teraz okazują się zbyt 
trudne do wypowiedzenia.
Czy Marię budzi w nocy krzyk saren, a może to głosy 
kobiet z przeszłości? 
https://lubimyczytac.pl/

19 Lilian B. Rubin - Mężczyzna o 
pięknym głosie. Opowieści o 
terapii, która łamie reguły

Terapeutka, która miała odwagę łamać reguły, 
opowiada o swoich najciekawszych pacjentach.
Czy czasem wystarczy z kimś po prostu pomilczeć, 
żeby mu pomóc?



Kim okaże się mężczyzna, którego uwodzicielskiemu 
głosowi w telefonie nie sposób się oprzeć?
I jak zareagować, gdy odkryjesz, że pacjentka na 
terapię par przyprowadziła nie męża, ale kochanka?
Lillian B. Rubin spotkała na swojej drodze wielu 
pacjentów, którzy potrzebowali niekonwencjonalnej 
pomocy od terapeuty. I choć każdy terapeuta ma swoją
historię o łamaniu reguł, niewielu ma odwagę, aby o 
niej opowiedzieć. W tej poruszającej książce Rubin 
pokazuje, jak naginając lub łamiąc zasady wyniesione 
z sal wykładowych, pomagała innym w radzeniu sobie 
z bólem wywołanym traumą, gniewem czy 
nieprzystosowaniem. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Camilla Lackberg - Kukułcze 
jajo

Miasteczkiem wstrząsa wiadomość o dwóch 
zbrodniach. Ktoś bestialsko morduje znanego fotografa
przygotowującego właśnie swoją wystawę w 
miejscowej galerii. Dwa dni później do strasznej 
zbrodni dochodzi na pobliskiej wysepce, gdzie sławny 
pisarz pracuje nad dziesiątym tomem swojej powieści. 
Obie sprawy prowadzi Patrik Hedström i jego koledzy z
komisariatu Tanumshede i nic nie wskazuje na to, żeby
zbrodnie były ze sobą powiązane.
W tym samym czasie Erica Falck próbuje 
udokumentować zagadkowe morderstwo, do którego 
doszło prawie czterdzieści lat wcześniej w 
Sztokholmie. Wkrótce okazuje się, że nici z przeszłości
sięgają obecnych czasów, na które długi cień rzucają 
dawne grzechy... 
https://lubimyczytac.pl/

21 Paulina Cichecka - Podróż 
poślubna

Magda i Robert sprawiają wrażenie szczęśliwych i 
rozkochanych w sobie nowożeńców. Jednak gdy 
wyjeżdżają w podróż poślubną do Chorwacji, na ich 
drodze pojawia się tajemniczy Franek. Nieznajomy 
ratuje Magdę z opresji i niespodziewanie komplikuje 
życie bohaterów.
Czy uczucie pomiędzy Magdą i Robertem przetrwa 
pomimo burzliwych wydarzeń? 
https://lubimyczytac.pl/

22 Paulina Cichecka - Zawsze i na 
zawsze

Niezwykle empatyczna powieść o relacjach 
rodzicielskich, młodzieńczej miłości oraz przewrotności
losu. Tata Natalii i mama Wojtka postanawiają razem 
zamieszkać. Dwoje młodych ludzi poznaje się podczas



jednego ze spotkań ich rodziców i od razu przypadają 
sobie do gustu. Czy Natalii i Wojtkowi będzie dane 
zakosztować miłości? Czy może na ich drodze staną 
nieoczekiwane wydarzenia?
„Zawsze i na zawsze” to historia obyczajowa z 
wątkiem romantycznym.Jak zwykle w książkach 
Pauliny Cicheckiej i tym razem nie zabraknie 
plastycznych opisów krajobrazów i miejsc 
odwiedzanych przez bohaterów. 
https://lubimyczytac.pl/

23

Laila Shukri - Perska miłość

Wzruszająca historia Polki, która szukała swojego 
szczęścia w krajach arabskich.
Studiująca turystykę Lidka dostaje nieoczekiwaną 
propozycję wyjazdu na roczne stypendium językowe 
do Kuwejtu. Tam poznaje Hassana, któremu bardzo 
szybko wpada w oko. Aby oczarować dziewczynę, 
wschodni przystojniak zabiera ją w kilkudniową podróż.
Potem prosi ją o rękę i obiecuje, że będzie żyła jak 
arabska księżniczka.
Polka waha się, ale ostatecznie decyduje się na ślub i 
szybko zachodzi w ciążę. Za namową męża przerywa 
studia i traci kontakt z rodziną. Jej życie zmienia się 
zupełnie, gdy do ich domu sprowadzają się matka i 
siostra Hassana. Czy Lidka mogła przypuszczać, że 
właśnie najbliżsi zgotują jej piekło? 
https://lubimyczytac.pl/

24 Laila Shukri - Perska zazdrość Znana z kart „Perskiej miłości” Joanna, żona bogatego,
kuwejckiego biznesmena Alego, wiedzie ekskluzywne, 
przepełnione przyjemnościami życie. Razem ze swoją 
amerykańską przyjaciółką, Angeliką, świetnie bawi się 
w Dubaju, w którym odwiedza najdroższe sklepy, 
restauracje i hotele. Ale co się dzieje, gdy luksus przez
duże L przysłoni inne wartości? A ukochany, dbający o 
rodzinę mąż nagle zainteresuje się inną kobietą?
Joanna niespodziewanie musi stawić czoła pełnej 



dramatyzmu sytuacji, która może doprowadzić do 
tragedii jej małżeństwo i trójkę dorastających dzieci. 
Czy potrafi uchronić siebie i swoją rodzinę przed 
katastrofą? Czy zdradę można wybaczyć? I jak 
potoczyły się dalsze losy Lidki, bohaterki „Perskiej 
miłości”? Laila Shukri po raz kolejny z właściwą sobie 
dokładnością i barwnością odsłania najbardziej 
strzeżone tajemnice Orientu, w tym również dawnych i 
współczesnych haremów. 
https://lubimyczytac.pl/

25

Laila Shukri - Perska nienawiść

Nowa książka autorki bestselleru "Byłam kochanką 
arabskich szejków".
Znana z kart "Perskiej miłości" Lidka po dramatycznej 
ucieczce z Kuwejtu wiedzie w Polsce ustabilizowane 
życie. Razem z dziećmi wyjeżdża na wakacje na 
Majorkę, gdzie poznani mężczyźni zabiegają o jej 
względy. Czy kolejny raz uwierzy w miłość?
Na prośbę przyjaciółki Lidka wyjeżdża na kilka dni z 
dziećmi do Kuwejtu, a tam demony przeszłości 
zakłócają spokój jej rodziny…
Czy podstępna nienawiść zniszczy wszystko, co 
budowane przez lata? Ile siły jest w samotności? Ile 
można poświęcić dla rodziny? 
https://lubimyczytac.pl/

26 Bohdan Butenko, Edward Lear 
- Dong, co ma świecący nos

Kim jest Akond ze Skwak?
Czy Takie Coś z kraju Dżolibolibo to ryba, owad, ssak 
czy ptak?
Czemu pan z Bombassa chodził na obcasach?
Z tej książki nie dowiecie się ani tego, ani wielu innych 
rzeczy. Znajdziecie w niej za to poetycki absurd i 
dziecięcą beztroskę, dużo czułości i trochę melancholii
– oraz wielu ekscentrycznych bohaterów. Wybierzcie 
się z nimi na morze w sicie, posłuchajcie, jak grają na 
srebrzystym flecie, zatańczcie w świetle księżyca. 
Poczujcie się wolni jak oni! 
https://lubimyczytac.pl/



27 Magda Skubisz - Czarci ogród Wskutek niecnej intrygi pewnej szlachcianki Katja 
wymyka się Antoniemu z rąk. Rozdarty bólem 
beznadziejnego uczucia do dziewki z ludu, miotający 
się od miłości do nienawiści i od pogardy do 
uwielbienia, udręczony Tyszkowski robi to, co umie 
najlepiej: bezlitośnie dręczy innych. Wartkie koleje 
niemożliwego związku tych dwojga wzbogaca genialne
tło obyczajowe: modne hobby szlachcica-kretyna z 
sąsiedniego dworu, przerażające praktyki kobiece i 
kidnaping w dziewiętnastowiecznym wydaniu.
Opowiedziany z perspektywy Tyszkowskiego Czarci 
ogród pozwala wejść w skórę wyniosłego szlachcica, 
co jest bezsprzecznie paskudnym doznaniem, i wraz z 
nim udać się w brawurową podróż po meandrach 
dziewiętnastego wieku, co jest z całą pewnością 
doznaniem niezapomnianym. 
https://lubimyczytac.pl/

28 Kel Kade - Powiernik mieczy Rezkin został wychowany i wyszkolony w 
odosobnieniu w północnych ostępach królestwa Ashai. 
Całym jego światem była Forteca, a jedyną rodziną - 
Mistrzowie i Adwersarze. Ale Mistrzowie i Adwersarze 
nie żyją. Trupy wszystkich zostały dziedzińcu Fortecy. 
Prawie wszystkich, bo jeden człowiek uniknął rzezi. I to
właśnie jego tropem Rezkin wyruszy w świat 
zewnętrzny. Być może ten człowiek wie, jakiej prawdy 
nie zdążył przekazać umierający Mistrz. Być może 
gdzieś tam są ci przyjaciele, których Rezkin ma 
szanować i chronić. Być może gdzieś tam odnajdzie 
ostateczny cel swojego istnienia. Najpierw jednak musi
odnaleźć się w świecie pełnym małych i dużych ludzi, 
którzy nie posiadają Umiejętności, nie przestrzegają 
Zasad a na dodatek ciągle się uśmiechają i rumienią. 
Słowem: to nie jest świat dla poważnego herosa. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Nora Roberts - Podniebny 
taniec

Magiczna saga „Wyspa Trzech Sióstr” po mistrzowsku 
przywołuje osobliwy urok Nowej Anglii. To historie o  
przyjaźniach, miłościach, legendach i tęsknotach.
Trzy zalęknione czarownice, uciekając przed 
prześladowaniami, znalazły kryjówkę u wybrzeży 
Massachusetts – gdzie stworzyły czarodziejską Wyspę
Trzech Sióstr. Chociaż zyskały na niej spokój, 
wszystkie zawarły fatalne związki. Teraz Nell, Ripley i 
Mia muszą ocalić wyspę przed klątwą. W pierwszym 
tomie Nell Channing przybywa na Wyspę Trzech Sióstr



i sądzi, że w końcu uciekła przed brutalnością męża. 
Pogodne, słoneczne dni, a także troskliwa opieka 
przyjaciół pomagają jej rozpocząć bezpieczne życie. 
Zaloty szeryfa Zacka Todda sprawiają, że przyszłość 
Nell zaczyna wydawać się różowa. Ale na horyzoncie 
pojawia się zagrożenie. Czy Nell odnajdzie w sobie 
moc, która pozwoli jej pokonać zło i odkryć miłość? 
https://lubimyczytac.pl/

30 Nora Roberts - Prosto w ogień
Główna bohaterka "Prosto w ogień" Mia Devlin wiele
lat  temu  straciła  swoją  miłość.  Ukochany  uciekł  z
Wyspy  Trzech  Sióstr  i  zostawił  ją  samą  z  bólem  i
wspomnieniami.  Przeszłość wraca,  żeby odebrać Mii
spokój.  Spadkobierczyni  czarownic  i  powierniczka
starych  tajemnic  musi  stawić  czoła  nowym
wyzwaniom.  Podejmuje  rozpaczliwą  i  pełną  emocji
próbę  zbudowania  szczęścia  z  ukochanym,  którego
utraciła przed laty, chociaż początkowo wcale tego nie
chce.Autorce  udaje  się  w perfekcyjny  sposób  oddać
cały  wachlarz  emocji,  jakie  targają  Mią  po  utracie
miłości.  Wątki  fantastyczne  przeplatają  się  z
romansem  i  tajemnicą,  a  bohaterce  towarzyszy
poczucie zagrożenia. 

https://lubimyczytac.pl/

31 Luis Amavisca - Kochamy 
naszą panią

Pani Gazela jest wspaniałą nauczycielką. Dostrzega 
talenty i zainteresowania uczennic i uczniów, bierze 
pod uwagę samopoczucie i zasoby każdej osoby w 
grupie.
Pewnego dnia nie pojawia się szkole. Telefonicznie 
powiadamia o chorobie. Klasa Pani Gazeli postanawia 
odwiedzić ukochaną nauczycielkę w jej domu. Tym 
razem to uczniowie dbają o swoją Panią: przynoszą 
kanapki, kwiaty i czytają książki...
Książka opowiada o wyjątkowej więzi, jaka tworzy się 
między dziećmi oraz ich wychowawcami, szczególnie 
w przedszkolu i na etapie nauczania początkowego. 



https://lubimyczytac.pl/

32 Thich Nchat Hanh - Szczęśliwi 
nauczyciele zmieniają świat

„Szczęśliwi nauczyciele zmieniają świat” to pierwszy 
oficjalny przewodnik po mindfulness dla nauczycieli i 
wszystkich osób pracujących z dziećmi, który pomaga 
im osiągnąć spokój i harmonię w codziennych 
działaniach. To bezpośrednio przekłada się na wyniki 
ich pracy i efekty nauczania. Książka zawiera proste 
kroki, które pomagają nauczycielom w praktykowaniu 
uważności na wszystkich szczeblach edukacji. Autorzy
pokazują nauczane przez siebie podstawowe techniki, 
a także prezentują wskazówki od nauczycieli 
wykorzystujących praktykę uważności podczas pracy. 
Obszerne przykłady konkretnych działań, wskazówki i 
szczegółowe instrukcje pomagają zrozumieć, na czym 
polega praktyka uważności i w jaki sposób może 
pomóc w codziennej pracy nauczyciela. 
https://lubimyczytac.pl/

33 Lou Aronica, Ken Robinson - 
Odkryj swój żywioł

„Odkryj swój Żywioł. Jak odkryć swoje talenty, 
odnaleźć pasję i zmienić swoje życie” – Ken Robinson
Długo oczekiwana kontynuacja bestsellerowej książki 
Kena Robinsona „Uchwycić Żywioł”. „Odkryj swój 
Żywioł” to praktyczny przewodnik, zawierający 
ćwiczenia, przykłady, pytania i porady, które pomogą 
odkryć naturalne talenty i odnaleźć prawdziwą pasję. 
Książka odpowiada między innymi na pytania:
-Jak mogę odkryć czym są moje naturalne talenty?
-Jak odnaleźć swoją pasję?
Co jeśli kocham robić coś, w czym nie jestem dobry?
-Co jeśli jestem dobry w czymś, czego nie kocham?
-Co jeśli nie mogę utrzymać się z pracy w swoim 
Żywiole?
-Jak mogę pomóc moim dzieciom odnaleźć ich Żywioł?
„Kimkolwiek jesteś, gdziekolwiek jesteś, cokolwiek 
robisz, jeśli szukasz swojego Żywiołu, ta książka jest 
dla Ciebie”  
https://lubimyczytac.pl/

34 Marcin Mortka, Marta 
Kurczewska - Tappi i niezwykłe
miejsce

Krótkie, ciepłe, pięknie zilustrowane opowiadania o 
Tappim i jego przyjaciołach. Pełne dobrych emocji, 
podpowiadające dzieciom czym jest przyjaźń, jak 
odróżnić dobro od zła itp. Idealne do wspólnego 
czytania przed snem w domu i przedszkolu.
Seria opowieści o Tappim i jego przyjaciołach porusza 
tematy bliskie dzieciom w wieku przedszkolnym. 
Bohaterowie przeżywają podobne troski, co dzieci, 
dzięki czemu mały czytelnik może zmierzyć się z 
własnymi lękami i kłopotami. Seria zawiera klasyczne 
baśniowe elementy: dobrzy i źli bohaterowie, dobro 
nagradza zło, silniejsi i odważniejsi pomagają tych 



słabszych, przyjaźń i lojalność wygrywa z podłością. 
https://lubimyczytac.pl/

35

Michel Plessix - O czym 
szumią wierzby. Wielka 
ucieczka

Podczas gdy Kret i Szczur zażywają spokoju, Ropuch 
cierpi męki w mrocznym i przesiąkniętym wilgocią 
lochu. Za bezgraniczną, szaloną miłość do pewnego 
automobilu nieszczęśnik został skazany na 
dwadzieścia lat więzienia! A jak powiedział Kret: 
„Dwadzieścia lat to kawał czasu. Zwłaszcza dla 
płaza!”. Jednak nasz dzielny zwierzak nie z takich 
opresji wychodził cało. Dzięki wrodzonemu urokowi, 
nieprzeciętnej inteligencji, niebywałej hojności Ropuch 
wymyka się zza krat i rusza w drogę ku wolności. A 
będzie ona kręta i pełna wybojów! Czy dla wyrwania 
się z okowów bohater jest gotów poświęcić to, co ma 
najcenniejszego, czyli... godność? Niezwykła baśń 
„O czym szumią wierzby” Kennetha Grahame’a, 
uchodząca za perłę literatury angielskiej doczekała się 
pierwszego wydania na kartach komiksu. 
https://lubimyczytac.pl/

36 Michel Plessix - O czym 
szumią wierzby. Nieproszeni 
goście

Ropuch wyciągnął lekcje ze swoich brawurowych 
przygód i postanowił się zmienić. Koniec z 
automobilami i szaleńczą jazdą. Od dzisiaj będzie 
łagodny jak baranek, sumienny i roztropny. Zajmie się 
uprawą kwiatów i będzie wiódł życie przykładnego 
ziemianina. Ale, ale… Nieszczęście! Ktoś najechał 
jego posiadłość! Łasice, kuny i gronostaje z puszczy 
zasiedliły ropusze ziemie i wdarły się do jego 
rezydencji! Rozsierdzony Ropuch, wbrew obietnicom, 
podjął ostateczną decyzję: za wszelką cenę musi 
odzyskać swój dwór! Szykuje się niezła draka… 
Pełnowymiarowe barwne postacie, wyjątkowe 
poczucie humoru i bijąca z każdej strony czułość do 
przyrody oczarowały czytelników na całym świecie, w 
tym Michela Plessixa, dzięki któremu powstała 
urzekająca adaptacja komiksowa, subtelna i pełna 



fantazji. 
https://lubimyczytac.pl/

37 Katarzyna Michalak - Jesień w 
przytulnej

Azja, czarna owca rodziny Gawroszów, najlepiej zna 
się na sekretach. Poznał wszystkie skrzętnie skrywane
tajemnice swoich bliskich. Skandal, jaki wywołał wokół 
Alicji i jej „drugiej tożsamości”, jest tylko namiastką 
burzy przetaczającej się przez rodzinę.
Każdy popełnia błędy. Najgorsze są te nieodwracalne, 
przez które później żyjesz w strachu, że ktoś się kiedyś
dowie. Jaka tajemnica nie pozwala Andrzejowi spać 
spokojnie? Kim jest ojciec dziecka młodziutkiej Amelii? 
Czego zamierza dokonać Ada, żeby zyskać akceptację
w nowej szkole? I wreszcie: co takiego było w testach 
genetycznych, że zszokowało nawet samego Azję?
Czy odkrywając prawdę o bliskich, Azja da im wolność 
i ulgę? Czy będzie miał odwagę zmierzyć się z 
demonami, które drzemią w jego  sercu? 
https://lubimyczytac.pl/

38 Karolina Wilczyńska - Jesień 
otula spokojem

Zajrzyj do Wrzosowej Polany i wsłuchaj się w szum 
jesiennych drzew, który niesie pocieszenie i nadzieję.
Diana z optymizmem patrzy w przyszłość, jednak 
anonimowe listy nie pozwalają jej zapomnieć o 
przeszłości. Kto jest ich autorem i dlaczego próbuje 
zakłócić spokój kobiety?
W domu miłośniczki garncarstwa pojawia się Wanda – 
emerytowana lekarka, której świat nieoczekiwanie się 
zawalił. U stóp Łysicy szuka ukojenia. Jak zareaguje 
na wieść, że tuż obok mieszka zielarka Greta? Czy 
kobietom uda się porozumieć?
Wrzosowa Polana to miejsce wyjątkowe, owiane mgłą 
tajemniczości i magii. Przyciąga kobiety, w których 
drzemie niesamowita siła. Czasem, by się o tym 
przekonać, wystarczy jedna rozmowa. 
https://lubimyczytac.pl/

39 Julia Donaldson, Axel Scheffler
- Lisek szuka skarpet



Króliczka chce spać
Witaj w Dębowym Lesie, gdzie Lisek zgubił skarpety.
Pomożesz mu je odnaleźć?
Aby to zrobić, otwórz okienka! 
https://lubimyczytac.pl/

40 Anna Llenas - Kolorowy 
potwór - Doktor od emocji

Kolorowy potwór jest teraz lekarzem! Pomaga poradzić
sobie z emocjami, które są tak wielkie, że aż boli od 
nich brzuch. Ma w swoim gabinecie specjalny zestaw 
do regulacji emocjonalnej, dzięki któremu można 
poznać i oswoić emocje, a także uporać się z tymi 
trudnymi.Książka zawiera także treści kierowane do 
rodziców i nauczycieli. Anna Llenas jest autorką i 
ilustratorką książek, które poruszają serce. Swoją 
karierę zawodową rozpoczęła jako graficzka w dużych 
agencjach reklamowych. Zdobyła wykształcenie w 
zakresie arteterapii i dziś, oprócz pisania historii o 
emocjach, prowadzi kursy i warsztaty, towarzysząc 
ludziom w ich procesie rozwoju osobistego. 
https://lubimyczytac.pl/

41 Frans de Waal - Wiek empatii. 
Jak natura uczy nas życzliwości

Frans de Waal to światowej sławy prymatolog, 
specjalizujący się w badaniach zachowań społecznych
naczelnych. W Wieku empatii z pasją argumentuje, że 
nasz gatunek, i jego najbliżsi ewolucyjni krewniacy, ma
naturalną, głęboko zakorzenioną skłonność do 
współczucia, empatii i współpracy. Na dziesiątkach 
świetnie dobranych przykładów, pochodzących z jego 
wieloletnich badań szympansów, pawianów czy 
kapucynek, posiłkując się także najnowszymi 
osiągnięciami neuronauk, rozprawia się z tezą, że 
dominującymi instynktami małp człekokształtnych, jest 
agresja, dominacja i przemoc. Ludzkie społeczeństwo 
- twierdzi de Waal - wcale nie musi być oparte na 
dominacji, władzy i przemocy, ponieważ zmysł 
sprawiedliwości, instynkt dzielenia się i skłonność do 
współpracy są w nas równie głęboko zakorzenione.
Książka de Waala, jest napisana lekko, zręcznie i z 
polotem, a w licznych, szczegółowo przytoczonych 
relacjach z życia naszych najbliższych zwierzęcych 
krewniaków, z pewnością odnajdziemy samych siebie. 
https://lubimyczytac.pl/



42 Lotta Gafenblad - Moja mama 
Gorylica

Pewnego dnia przed domem dziecka Czysty Kąt, na 
starannie zagrabionej żwirowej alejce, hamuje z 
piskiem opon rozklekotane volvo. Wysiada z niego... 
gorylica! Przyjechała, by adoptować jedną z sierot. 
Niemal od razu wie, które to będzie dziecko.
Biedna Jonna! Tak marzyła, żeby jej mama pachniała 
perfumami i elegancko się ubierała. Gorylica jest 
wielka i niezgrabna – i na pewno ładnie nie pachnie. W
dodatku podobno Gorylica pożera dzieci. Niestety 
Jonna nie ma wyboru. Gorylica zabiera ją ze sobą. 
Jaki los czeka Jonnę? Czy spełnią się jej obawy? I czy 
wróci do domu dziecka, gdy tak postanowi urząd 
gminy? 
https://lubimyczytac.pl/

43 Thomas Brunstrom - Tata Oli 
umie wszystko

Ola i Stefek budują domek na drzewie, ale tata Oli 
uważa, że on zrobiłby to zdecydowanie lepiej. 
Postanawia rzucić się w wir remontów i napraw, choć 
w ogóle nie ma takiej potrzeby. Skraca nogi stołu, by 
potem skrócić też nogi krzeseł. Próbując powiesić 
telewizor, przebija się do kuchni. A jeszcze trzeba 
kupić narzędzia, bo tych nigdy nie jest za dużo, i mieć 
oko na Edka, który, co oczywiste, też jest złotą rączką.
Tata Oli umie naprawić wszystko. Bynajmniej tak mu 
się wydaje. 
https://lubimyczytac.pl/

44 hal Elrod - Fenomen poranka Hal Elrod – człowiek sukcesu i światowej sławy mówca
motywacyjny, autor programu Miracle Morning – w 
książce Fenomen poranka uczy, jak zmienić swój 
sposób wstawania dzięki prostym technikom, które 
uczynią twoje poranki bardziej zorganizowanymi i 
owocnymi. Zdaniem Elroda, udane początki dnia są 
kluczem do szczęśliwszego, pełnego sukcesów życia.
Miracle Morning to program 30-dniowej przemiany 
nawyków związanych z poranną rutyną, dzięki któremu
nauczysz się, jak z radością zaczynać każdy dzień i 
stać się lepszą wersją siebie. Książka Elroda to zbiór 
sześciu sprawdzonych praktyk, pozwalających wspiąć 
się na wyżyny własnych możliwości we wszystkich 
aspektach życia. Nawet jeżeli od zawsze miałeś 
kłopoty z porannym wstawaniem i rozpoczynaniem 
dnia o wczesnej porze, po lekturze Fenomenu 
poranka, z pewnością uda ci się to zmienić.
Ta  metoda całkowicie odmieni  harmonogram dnia i 
uświadomi ci, że długie spanie  nie jest Ci potrzebne.
https://lubimyczytac.pl/

45 Jessie Inchauspe - Glukozowa Nawet dziewięćdziesiąt procent z nas doświadcza 



rewolucja gwałtownych skoków glukozy – i nie ma o tym pojęcia. 
Symptomy? Zachcianki żywieniowe, ciągłe zmęczenie,
mgła mózgowa, zaburzenia snu, obniżona odporność, 
trądzik… A z czasem choroby przewlekłe takie jak 
cukrzyca typu 2, nowotwory czy demencja.
Autorka Glukozowej rewolucji w przystępny sposób 
omawia przełomowe odkrycia naukowe i pokazuje, jak 
zadbać o zdrowie bez konieczności wprowadzania 
radykalnych zmian. Na podstawie przeprowadzonych 
na sobie eksperymentów i dziesięciu prostych hacków 
uczy między innymi:
w jakiej kolejności spożywać produkty, co zjeść na 
śniadanie, by nie doświadczać spadków energii w 
ciągu dnia, jak jeść słodycze, by nie doprowadzać do 
skoków glukozy. 
https://lubimyczytac.pl/

46 Ałbena Grabowska - 
Najważniejsze to przeżyć  

II wojna światowa w przerażający sposób zmieniła 
życie setek tysięcy mieszkańców Warszawy.  Jedni 
zdołali przeżyć, innym się to nie udało. Zginęli na 
ulicach miasta, zostali zamęczeni na Pawiaku lub w 
obozach koncentracyjnych. Ci, którym udało się 
ocaleć, próbują układać sobie życie na nowo. Do 
zrujnowanej stolicy wraca rodzina Pataczków. 
Kamienica przy Marszałkowskiej, w której kiedyś 
mieszkali ocalała. Ojciec, lekarz podejmuje pracę w 
szpitalu. Matka, nauczycielka, próbuje odnaleźć się 
jako dziennikarka szukająca śladów nadziei wśród 
ruin. Starsza córka, Tereska, pomaga odgruzowywać 
Politechnikę, licząc, że dzięki temu odzyska miłość. 
Jest jeszcze młodsza – Mirka. I to w niej jest 
największa nadzieja. To ona znajduje w sobie dość 
odwagi i siły, by  udowadniać, że najważniejsze to 
przeżyć. I żyć dalej…        https://lubimyczytac.pl/

47 Stephen King - Holly Holly Gibney powraca tym razem w swojej własnej 
historii. Spotykamy ją, gdy zdążyła już przejść długą 
drogę – od Pana Mercedesa, w którym pojawiła się 
jako odważna i szlachetna samotniczka, przez 
współpracę z Billem Hodgesem w Znalezione nie 
kradzione, do dzielnej detektywki z Outsidera. W Holly 
ekscentryczna śledcza musi zmierzyć się z parą  
przeciwników, którzy swoje tajemnice potrafią ukrywać 
jak nikt inny. Gdy Penny Dahl zwraca się do agencji 
Uczciwi Znalazcy z prośbą o pomoc w odnalezieniu jej 
córki, Holly Gibney nie ma ochoty brać jej sprawy. 
Detektywka znajduje się w ciężkiej sytuacji – jej 
partner Peter jest ciężko chory, niedawno zmarła jej 
matka, z którą wiązała ją skomplikowana relacja. 
Odpuściłaby tę sprawę, gdyby nie to coś w głosie 
zdesperowanej klientki. Coś, co nie pozwala jej 
odmówić i zmusza do wyruszenia na poszukiwania 
sprawcy.             https://lubimyczytac.pl/



48 Natalia Przeździk - Zapach soli 
i wiatru

Zmuszona przez los do wyprowadzki z  Krakowa Julia 
nie potrafi przyzwyczaić się do myśli, że od tej pory jej 
życie toczyć się będzie na odległych Kaszubach. 
Wszystko jest tam przecież inne - i krajobraz 
pozbawiony gór, i ludzie mówiący w obcym, 
niezrozumiałym języku. Aklimatyzacji w nowym 
miejscu nie pomaga fakt, że Julia jako osoba wysoko 
wrażliwa na każdą zmianę reaguje dużo intensywniej 
niż inni. Czego jednak nie robi się dla ukochanego 
męża i dla dobra rodziny? Czy mimo trudności wśród 
kaszubskich jezior, pól i lasów odnajdą swoje "nowe 
ukochane miejsca", nauczą się wsłuchiwać się w głos 
Boga, wskazujący właściwą drogę, i doświadczą 
nowych emocji, które pozwolą poradzić sobie z 
bolesną przeszłością i własnymi słabościami? 
https://lubimyczytac.pl/

49 Małgorzata Lis - Miłość, pies i 
czekolada

Pewnego dnia trzydziestopięcioletnia Beata po prostu 
musi wejść do sklepu po ogromną tabliczkę ulubionej 
czekolady. Nie zważa na kpiące spojrzenia innych 
ludzi, którzy zdają się sądzić, że dla osób z nadwagą 
takie przyjemności są wręcz zakazane. Beata jednak 
nie ma nic do stracenia, bo właśnie straciła wszystko, 
co miała – ulubioną pracę w bibliotece. Zrezygnowana 
wraca do domu, gdzie na szczęście czekają na nią 
kochający rodzice i zupełnie nowy lokator – pies, dzięki
któremu już niebawem jej przewidywalne do tej pory 
życie zmieni się o sto osiemdziesiąt stopni. 
https://lubimyczytac.pl/

50 Aleksandra Tarnowska - 
Wniebogłos

Dwunastoletni Rysiek ze wsi Tuklęcz marzy tylko o 
jednym – by grać i śpiewać w wiejskiej kapeli. Nie ma 
jednak ani instrumentu, ani odwagi, żeby porozmawiać
o swoim marzeniu z ojcem, grabarzem, z którym 
popołudniami chodzi na cmentarz przygotowywać 
groby dla wciąż żyjących członków rodziny. Gdy po 
ukończeniu drugiego grobu umiera kolejna osoba, 
ojciec próbuje zrzucić winę za śmierć na Ryśka, ten 
bowiem śpiewał przy żywych pogrzebowe pieśni. 
Chłopiec zaczyna wierzyć w moc swojego śpiewu, nie 
chce jednak porzucić marzeń o śpiewaniu w kapeli.
"Wniebogłos" jest powieściowym debiutem Aleksandry 
Tarnowskiej. 
https://lubimyczytac.pl/

51 Sebastian Barry - Tysiąc 
księżyców

W początkach zwano mnie Ojijintka, co oznacza różę. 
Thomas McNulty bardzo starał się wymówić to imię, 
ale mu nie szło, więc nadał mi imię po zmarłej 
kuzynce, bo łatwiej układało się na języku. Winona 
znaczy pierworodna. Nie byłam pierworodną.



Tak rozpoczyna się "Tysiąc księżyców", powieść, w 
której Sebastian Barry podejmuje historię z 
nominowanych do Bookera "Dni bez końca", tyle że w 
roli głównej występują nie John Cole i Thomas 
McNulty, lecz Indianka Winona. Irlandczyk brawurowo 
maluje świat po wojnie secesyjnej, w którym - 
przynajmniej w Tennessee - niewiele się zmieniło, to 
wciąż świat wykluczonych i białych. 
https://lubimyczytac.pl/

52 Ewa Bauer - Chcę żyć inaczej Quod non licet feminis, aeque non licet viris
(Czego nie wolno kobietom, tego nie wolno i 
mężczyznom) Po śmierci rodziców Michał Liniewski 
odwiedza rodzinę Neubinerów w Łanach. Pewnego 
dnia Marianna prosi kuzyna, żeby wziął pod opiekę jej 
córkę Zuzannę, która pragnie pobierać nauki 
malarstwa, oraz syna Piotra, zamierzającego wstąpić 
do seminarium. Młodzi Neubinerowie udają się do 
Krakowa. Z zalęknionej i posłusznej ojcu dziewczyny 
Zuzanna staje się kobietą świadomą swoich zalet i 
walczącą o prawa kobiet do edukacji. Kraków okazuje 
się dla niej jedynie przystankiem, gdyż razem z 
Michałem przeprowadzają się do Paryża. Pomimo 
sporej różnicy wieku i pokrewieństwa, rodzi się między 
nimi bliskość.Tymczasem w Łanach wychodzą na jaw 
różne tajemnice, które burzą spokój rodziny. Jak 
Neubinerowie przyjmą odmienioną Zuzannę? Czy 
kobieta ma prawo wyjść z roli, jaką narzuca jej 
społeczeństwo? Czy edukacja i sztuka są 
zarezerwowane jedynie dla mężczyzn? Wreszcie, czy 
miłość może być zakazana? 
https://lubimyczytac.pl/

53 Nadia Szagdaj - Bella Donna. 
Nowe śledzxtwa Klary Schulz

Rok 1914. Podczas wernisażu wystawy znanego 
malarza Adolfa Ludemanna w Breslau dochodzi do 
mrożącego krew w żyłach incydentu. Zamiast 
najnowszego obrazu mistrza, oczom publiczności 
ukazuje się makabryczny widok – pomalowane krwią 
płótno, do którego ktoś przymocował fragmenty 
ludzkiego ciała… Klara Schulz, która wyjechała do 
nadmorskiego miasteczka Leba, by ukoić ból po 
stracie męża, odnajduje na plaży okrutnie okaleczone 
zwłoki. Okazuje się, że brakujące części ciała znalazły 
się na obrazie w Breslau, a ofiara to Ludemann. 



Kobieta angażuje się w śledztwo. Sprawy nie ułatwia 
jej  uczucie do młodszego mężczyzny… 
https://lubimyczytac.pl/

54 Rotraut Susanne Berner - Gdzie
jesteś Karolku?

Karolek uwielbia bawić się u babci w ogrodzie. A gdy 
zbyt długo nie wraca, babcia wyrusza na 
poszukiwania… Przygody niesfornego króliczka  
rozbawią każdego malucha.  Babcia piecze najlepsze 
ciasto marchewkowe na świecie. Dlatego Karolek lubi 
chodzić do ogrodu po marchewkę. Ale pewnego razu 
dzieje się coś niespodziewanego: Karolek znika, jakby 
zapadł się pod ziemię, a babcia nie może go nigdzie 
znaleźć! W serii kartonikowych książeczek o króliczku 
Karolku na najmłodszych czytelników czekają 
sympatyczni zwierzęcy bohaterowie, pogodne 
opowieści oraz urocze ilustracje zachęcające do 
nazywania znanych dzieciom elementów z życia 
codziennego. 
https://lubimyczytac.pl/

55 Rotraut Susanne Berner - Dzień
dobry Karolku

Już rano, pora wstawać – ale gdzie się podział 
Karolek? Przygody niesfornego króliczka autorki 
bestsellerowych książek o ulicy Czereśniowej rozbawią
każdego malucha.
„Dzień dobry, Karolku!” – mówi mama co rano, ale 
ponieważ małe króliki też nie lubią wstawać, co dzień 
jest to samo: jej synka nigdzie nie widać! Czy ktoś wie,
gdzie się schował? Pluszaki Pingwin, Miś i Piesek nie 
chcą nic powiedzieć, a zagadka rozwiązuje się dopiero
na samym końcu. 
https://lubimyczytac.pl/

56 Sven Nordqwist - Mama Mu 
czyta

Kolejna historia o ciekawej świata Mamie Mu i jej 
gderliwym przyjacielu Panu Wronie. Tym razem Mama 
Mu doskonali swoją umiejętność czytania, a Pan 
Wrona postanawia napisać książkę!
Polecamy również „Mama Mu na rowerze i inne 
historie" (12 opowiadań),„Mama Mu na huśtawce", 
„Mama Mu na sankach", „Mama Mu sprząta", „Mama 
Mu buduje" i „Mama Mu nabija sobie guza", a także 
„Kolorowankę Mamy Mu i Pana Wrony".
Smakowite dialogi, niebanalny humor, wyraziste 



charaktery bohaterów oraz pełne zaskakujących 
szczegółów ilustracje sprawiają, że przy tych 
książkach dobrze bawi się cała rodzina. 
https://lubimyczytac.pl/

57 Sven Nordqwist Petson i Findus
- Polowanie  na lisa

Staruszek Pettson mieszka wraz z kotem Findusem i 
kurami w swojej wiejskiej zagrodzie. Pewnego dnia 
zjawia się u niego sąsiad - z marsową miną, strzelbą 
na ramieniu i psem na smyczy. Chce zapolować na 
lisa, który wykradł mu w nocy kurę. Pettson, popierany 
gorąco przez Findusa, także postanawia stanąć w 
obronie swoich kur. Tylko czy strzelba jest dobrym 
rozwiązaniem? Co wymyślą Pettson i Findus, żeby 
odstraszyć lisa? 
https://lubimyczytac.pl/

58 Sven Nordqwist - Wigilia 
Mamy Mu i Pana Wrony

Pan Wrona zaczął biegać po całej oborze. Nagle 
zahamował gwałtownie przed Mamą Mu.
– Czemu tak biegam?
– Nie wiem. Mówiłeś o coś Wigilii…
– Właśnie, a ja nie mam dla siebie ani jednego 
prezentu. To jak ja zdążę? Zaraz dostanę pióropleksji!
– Ależ muu, jak to: dla siebie? Sam sobie będziesz 
robił prezenty?
Pan Wrona znów zaczął biegać jak szalony.
– Jasne. Nie ma innego wyjścia, inaczej nic nigdy bym 
nie dostał! 
https://lubimyczytac.pl/

59 Aurelie Chien, Chow Chien - 
Przygody Gucia. Gucio uczy się
wybaczać

Gucio to mały jednorożec taki jak wszystkie. Albo 
prawie… Jego tęczowa grzywa zmienia kolor zależnie 
od tego, co Gucio odczuwa.



Dziś Gucio się zezłościł: Jola potknęła się w szklarni i 
zrzuciła jego doniczkę z kwiatkami. Gucio nie chce się 
bawić z kuzynką. A przecież nie zrobiła tego 
umyślnie... Dowiedz się, w jaki sposób Gucio przekona
się, że wybaczanie jest bardzo ważne.
Seria historyjek, które uczą, jak mądrze się rozwijać. 
Aurélie Chien Chow Chine jest specjalistką od technik 
relaksacyjnych. Pracuje z dziećmi. 
https://lubimyczytac.pl/

60

Katerina Sad - Pomysł za 
milioooooon

Kiedy pewna farma traci właściciela, stado 
mieszkających tam kaczek zaczyna zastanawiać się 
nad swoją przyszłością. Muszą one znaleźć nowego 
opiekuna. Tylko w jaki sposób się do tego zabrać? 
Najprościej byłoby napisać ogłoszenie – niestety, 
kaczki nie potrafią pisać i muszą się tego dopiero 
nauczyć. Czy im się uda? Przeczytajcie koniecznie! 
Przy okazji dowiecie się, czym jest udany start-up oraz
że dla kaczek nie ma rzeczy niemożliwych. 
https://lubimyczytac.pl/

61 Louise Greig 
 Zmiataj

Zły humor Edzia zaczął się od zupełnej drobnostki. 
Jednak potem urósł, nabrał rozpędu i omiótł całe 
miasto.

Podnosząca na duchu opowieść o tym, że trudne 
emocje są nieodłączną częścią nas samych. 
https://lubimyczytac.pl/



62 Paulina Świst - Incognito Nieuchwytny seryjny morderca… Przynajmniej do 
chwili, kiedy pojawi się świadek incognito.
Artur Cienowski i Anka Sawicka znają się od lat. Choć 
prokurator rejonowy i dziennikarka śledcza nieczęsto 
stoją po tej samej stronie barykady, to akurat oni 
zawsze mogą na siebie liczyć. Już niedługo przyjdzie 
im się o tym dobitnie przekonać.
Jak schwytać mordercę, który doskonale zna 
wszystkie twoje tajemnice? Który podąża za tobą jak 
cień, a chwilami wydaje się nawet być krok przed 
tobą? A co, jeśli na dokładkę z niektórymi osobami 
prowadzącymi śledztwo wiąże cię coś więcej niż tylko 
profesjonalna solidarność, sympatia albo przyjaźń? 
Znaków zapytania jest wiele, odpowiedź może być 
tylko jedna. Całkowicie oczywista i właśnie dlatego 
kompletnie nieoczekiwana. 
https://lubimyczytac.pl/

63 Mark Twain - Tajemniczy 
nieznajomy

Jedna z najbardziej bezkompromisowych książek 
Marka Twaina w efektownej, ekspresyjnej oprawie 
graficznej i nowym przekładzie. Trzeci tom w serii 
Świeżym Okiem, prezentującej bogato i wyraziście 
zilustrowane wydania klasyki literatury światowej.
Jest rok 1590, senna austriacka wioska oddalona od 
świata. Niko, Seppi i Theodor żyją tu jak w raju. Dorośli
nie męczą ich zbytnio nauką, dużo większą wagę 
przywiązują do pobożności. Większość czasu chłopcy 
spędzają, bawiąc się na okolicznych wzgórzach. To 
tam pewnego dnia spotykają nieznajomego 
młodzieńca, który twierdzi, że jest aniołem, a na imię 
ma… Szatan. 
https://lubimyczytac.pl/

64 Roksana Jędrzejewska - Wróbel Ryjówkę Florkę czekają nowe przygody! Nauka 



- Florka. Listy do babci pływania w czerwcu,wyjazd nad morze z rodzicami, a 
od września zapisy do przedszkola i na lekcje baletu. 
O łowieniu meduz, zgubionym numerku w teatrze, 
otwarciu nowego sklepu i groźnym wirusie dowiecie się
z listów, które Florka napisała do babci. 
https://lubimyczytac.pl/

65 Anna Czerwińska - Rydel - 
Listy w butelce

Pewnego dnia 1941 roku siostra Jolanta zrozumiała, 
że to, co robi dla zamkniętych w getcie przyjaciół, nie 
wystarczy, aby ich ocalić. "Będę pomagać inaczej", 
postanawia i narażając życie swoje i ogromnej siatki 
ludzi, którzy myślą jak ona, codziennie ratuje kilkoro 
dzieci. Lista ich imion, umieszczona w zwykłej butelce 
po mleku, którą Jolanta zakopuje pewnego dnia pod 
jabłonką, liczy ... niemal dwa i pół tysiąca dzieci!
"Ja tylko próbowałam żyć po ludzku ... To przecież nic 
takiego. Każdy by tak zrobił. Trzeba podać rękę 
tonącemu. Nawet jeśli nie umie pływać, zawsze jakoś 
można pomóc. Nauczył mnie tego tatuś ..." 
https://lubimyczytac.pl/

66 Dorota Combrzyńska - Nogala -
Wysiedleni

Wysiedleni – to ludzie, którzy musieli porzucić swoje 
domy na wschodzie Polski i przenieść się setki 
kilometrów na zachód albo północ kraju. Dlaczego? Po
II wojnie światowej zostały zmienione granice Polski. 
Polska musiała odstąpić Związkowi Radzieckiemu 
48% swojego terytorium, tak zwane Kresy Wschodnie, 
a w zamian otrzymała ziemie na zachodzie i północy, 
odebrane Niemcom, czyli Ziemie Odzyskane.
To właśnie w wyniku tej akcji Kazia Łobodziec z 
rodziną i większą częścią mieszkańców wsi musiała 
opuścić Gródek Jagielloński niedaleko Lwowa i 
przenieść się do wsi Żarek pod Wrocławiem.
Tam zaczyna się niełatwe wspólne życie z niemieckimi 
rodzinami. Nawet Kazia nie zawsze wie, jak się 
zachować względem niemieckich sąsiadów. 
Podpatruje przyjaźń Stasia Gałuszki i Brygidki Klauss. 
Oni wiedzą najlepiej, co jest tak naprawdę ważne w 
życiu. 



https://lubimyczytac.pl/

67 Marianna Oklejak, Zofia 
Stanecka - Franek i jedzenie

Basia jest starszą siostrą. Dużo się z Frankiem bawi, 
czasem się na niego złości, ale przede wszystkim jest 
dla niego wzorem i przyjacielem. Krótkie opowiastki o 
Basi i Franku to propozycja wspólnej lektury, rozmowy 
i zabawy. Tym razem Basia pomaga Frankowi w 
jedzeniu. Basia to współczesna, zabawna i mądra 
przyjaciółka dla Twojego dziecka. Przygody Basi 
pomagają dziecku zrozumieć świat, pokazują, jak 
poradzić sobie w trudnych sytuacjach. Swym humorem
rozśmieszają dzieci i dorosłych. 
https://lubimyczytac.pl/

68 Zofia Stanecka, Marianna 
Oklejak - Basia i narty

Tata próbuje nauczyć Basię jeździć na nartach. 
Zadanie wydaje się bardzo proste...
Przygody Basi pomagają dziecku zrozumieć świat, 
pokazują, jak poradzić sobie w trudnych sytuacjach. 
Swym humorem rozśmieszają dzieci i dorosłych. 
https://lubimyczytac.pl/

69 Zofia Stanecka, Marianna 
Oklejak - Basia i chorowanie

Cała rodzina Basi zachorowała. A najbardziej Basia – 
na tyle poważnie, że Tata zdecydował, aby zawieźć ją 
do szpitala. Ale w szpitalu wcale nie musi być źle, 
zwłaszcza gdy w odwiedziny przyjdzie ktoś bliski... 
https://lubimyczytac.pl/



70 Rita Kaczmarska - Czarna 
książka

Była czarna, czarna książka. A w tej czarnej, czarnej 
książce…
W ciemności znajome kształty stają się obce, cienie 
gęstnieją, jaśniejsze punkciki wyglądają jak świecące 
w mroku oczy… Nawet we własnym domu można 
zacząć się bać. A co dopiero w czarnej, czarnej chacie,
w czarnym, czarnym lesie, na czarnej, czarnej górze…
Czy mimo to odważycie się tam zajrzeć? Przejść 
czarnym, czarnym korytarzem i wejść na czarny, 
czarny strych?
Czy odważycie się sprawdzić, co czeka was na końcu 
tej podróży? 
https://lubimyczytac.pl/

71 Katarzyna Bonda - Miłosć 
pokonuje śmierć

W niewielkiej miejscowości znika lokalny 
przedsiębiorca. Policyjne psy tracą trop tuż za bramą 
okalającą ogromną posiadłość milionera. Mijają 
tygodnie, a po mężczyźnie nie ma śladu. Przełom 
następuje w upalne sierpniowe popołudnie. W 
oddalonym o kilkaset kilometrów lesie znaleziono 
zawinięte w błękitny worek ciało mężczyzny...
Kto najwięcej zyskał na śmierci milionera? Jak jego 
zwłoki znalazły się na drugim końcu Polski? Dlaczego 
żona ofiary nie chce stawić się na przesłuchaniu? I co 
sprawiło, że mężczyzna tuż przed śmiercią 
wydziedziczył jedynego syna? Rodzina Skowronów 
skrywa wiele brudnych tajemnic… A wszystko 
komplikuje się jeszcze bardziej, gdy na jaw wychodzi, 
że już rok wcześniej doszło do próby zabójstwa 
cenionego przedsiębiorcy. 
https://lubimyczytac.pl/

72 Gabrielle Bernstein - Życie 
pełne cudów. Pokonaj lęk i 
codziennie kochaj siebie

Jeśli gdzieś z tyłu głowy nieustannie słyszysz: a co, 
jeśli istnieje lepszy sposób na szczęśliwe życie bez 
lęku, ta książka jest dla ciebie!
Najtrudniejsze w podróży do nowego, cudownego 
życia, wypełnionego szczęściem i miłością jest… 
porzucenie bagażu na pierwszej stacji. Wyobraź to 
sobie: przed tobą długa wyprawa, nie wiadomo, co 
czeka cię po drodze, ale nie możesz zabrać ze sobą 
niczego, co wydaje ci się niezbędne. Brzmi 



koszmarnie? Tak właśnie działa lęk – najsilniejszy i 
najbardziej uparty przewodnik. Jeśli zamiast niego 
chcesz wybrać miłość do siebie i świata, może przydać
ci się parę wskazówek. Gabrielle Bernstein przeszła 
długą drogę, żeby narysować mapę, którą teraz 
prezentuje w swojej książce. Przekonaj się, dokąd 
może prowadzić ścieżka radykalnej akceptacji siebie. 
https://lubimyczytac.pl/

73 Annie Barrows. Sophie Blackal 
- Nierozłączki - Duch, który 
musiał odejść

Widzicie tę mlecznobiałą chmurę przy drzwiach 
toalety? To duch! Szkolna toaleta Pestki i Lilki jest 
nawiedzona! Dziewczynki przypuszczają, że ich szkoła
została wybudowana na cmentarzu i wkrótce zaatakuje
ich całą armia duchów. 
„Nierozłączki. Duch, który musiał odejść” to kolejna 
część z serii przygód o dwóch przyjaciółkach, 
drugoklasistkach: Pestce i Lilce. Dziewczynki to 
prawdziwe nierozłączki. Mieszkają obok siebie, chodzą
do tej samej klasy, siedzą w tej samej ławce. Swoją 
przyjaźń przypieczętowały nawet przysięgą krwi.  
Pestce nigdy nie zamyka się buzia, rozpiera ją energia,
trudno jej usiedzieć na miejscu. Lilka ma swoje 
czarnoksięskie laboratorium, specjalizuje się w 
czarach, zaklęciach i eliksirach. 
https://lubimyczytac.pl/

74 Annie Barrows. Sophie Blackal 
- Nierozłączki - Lilka i Pestka 
biją rekord świata

Pestka się nudzi, nudzi, NUDZI... dopóki 
wychowawczyni nie pokazuje jej Niezwykłej księgi 
rekordów. Pestka dowiaduje się o wszystkich 
największych, najmniejszych i najdziwniejszych 
rzeczach, jakie istnieją. Wkrótce drugoklasistów 
opanowuje gorączka bicia rekordów. Kto najwięcej 
razy zrobi gwiazdę? Kto powiesi sobie na twarzy 
szesnaście łyżeczek? Czy naprawdę można krzykiem 
sprawić, że szkło pęknie? Lilka i Pestka mają własny 
pomysł na pobicie rekordu, pomysł, na który składają 
się ziemia, skamieliny, taśma klejąca i – jak zawsze – 
mnóstwo dobrej zabawy! 
https://lubimyczytac.pl/

75 Annie Barrows. Sophie Blackal 
- Nierozłączki  - I jak tu być 
grzeczną

Dzień z każdą chwilą staje się gorszy, a jest dopiero 
dziewiąta rano. Czy to wina Pestki, że wylizała talerz? 
Czy to wina Pestki, że włóczka Anki się skończyła? 
Owszem. Pestka poważnie się zastanawia, czy bycie 



grzeczną jest warte swojej ceny. Lilka twierdzi, że tak, 
bo jeśli ktoś jest naprawdę grzeczny, dzikie zwierzęta 
mogą go pokochać i nawet pójść za nim do domu. O 
rany!
Dziewczynki postanawiają, że będą najgrzeczniejsze w
całym mieście. Grzeczne, wielkoduszne, o czystych 
sercach… Zaraz, zaraz! Jakim więc cudem na koniec 
są brudne, mokre i w tarapatach? 
https://lubimyczytac.pl/

76 Annie Barrows. Sophie Blackal 
- Nierozłączki  - Heca z 
opiekunką

ALARM! Pestka dowiedziała się właśnie, że rodzice 
zamierzają zostawić ją na całe popołudnie z Anką, 
okropną starszą siostrą. Co robić? Czy Pestka ma 
siedzieć grzecznie na kanapie w salonie i przestrzegać
siostrzanych zasad? A może powinna upleść drabinkę 
linową i wyjść po niej przez okno? Co za niemądre 
pytanie. Pestce potrzebna jest i lina, i kryjówka, przede
wszystkim jednak – potrzebna jest jej Lilka. Wspólnie 
dziewczynki wpadną na to, co należy zrobić, żeby 
popołudnie z kiepską opiekunką zamieniło się w 
świetną zabawę. 
https://lubimyczytac.pl/

77 Piotr Sitkiewicz, Paweł 
Sitkiewicz - Bliźnięta

Wyjątkowa książka o bliźniętach napisana przez 
bliźniaków!
Jak powstają bliźnięta?
Dlaczego czasami są identyczne, a czasami zupełnie 
różne?
Z jakiego powodu niektórzy się ich boją?
Czy to prawda, że potrafią czytać w swoich myślach?
Czego możemy się od nich nauczyć?
Książka odpowiada na wszystkie pytania dotyczące 
bliźniąt, jakie tylko mogą przyjść do głowy.



Opowiada o ich niezwykłym życiu. Szuka ich w 
książkach, filmach, pod mikroskopem, a nawet w 
kosmosie.
Podpowiada, jak je odróżnić i jak się z nimi obchodzić. 
Każdego roku rodzi się coraz więcej bliźniąt. Pora więc
lepiej je poznać, zanim na dobre opanują świat… 
https://lubimyczytac.pl/


